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     Số:       /KH-UBND                             Đồng Đăng, ngày       tháng  02  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện  nhiệm vụ  trọng tâm năm 2024 về  duy trì  

các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây dựng thêm 01 tuyến 

 phố văn minh đô thị (tuyến phố Nam Quan)  

 

Thực hiện Thông báo số 90 -TB/ĐU ngày 07/02/2024 của Đảng uỷ thị trấn 

Đồng Đăng về phân công phụ trách và chủ trì lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện các 

nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 09/02/2024 

của UBND thị trấn Đồng Đăng về Thực hiện nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2024. 

 UBND thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện duy trì các tuyến phố 

đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây dựng thêm tuyến phố Nam Quan thành tuyến 

phố văn minh đô thị trong năm 2024 như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu.  

1. Mục đích: 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm và sự lãnh đạo của các cấp chính quyền, trách 

nhiệm của các sở, ban, ngành cấp huyện và sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính 

trị trong việc xây dựng, thực hiện phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị, góp 

phần đáp ứng các yêu cầu phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội ở địa phương. 

2. Yêu cầu Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về nếp sống văn hóa, 

văn minh đô thị trên địa bàn thị trấn từ nay đến cuối năm 2025; thực hiện nghiêm các 

quy định pháp luật để thực hiện đạt mục tiêu, nội dung và giải pháp đề ra. 

- Việc xây dựng phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị phải phát huy tối 

đa nội lực của địa phương, của người dân và sự quan tâm của các cấp chính quyền, 

đoàn thể gắn liền với các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội của 

địa phương. 

II. Nội dung, giải pháp thực hiện: 

1. Nhiệm vụ duy trì các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây 

dựng thêm tuyến phố Nam Quan thành tuyến phố văn minh đô thị trong năm 

2024. 

- Lãnh đạo thực hiện: Ông Sái Vĩnh Chung Phó Chủ tịch UBND thị trấn  

- Than gia thực hiện: Đồng chí Lưu Quang Công PCTUBND thị trấn; Công an 

thị trấn; Ban chỉ huy quân sự thị trấn; UBMTTQ; Trưởng các Đoàn thể chính trị - xã 

hội; Công chức địa chính xây dựng; Đội trật tự đô thị thị trấn; Trưởng khu phố. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 thị trấn lưa chọn tuyến đường phố Nam Quan 

để xây dựng “tuyến đường đạt chuẩn văn minh đô thị”. 

 2. Đối với UB MTTQ; Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội: 

- Tuyên truyền để đông đảo người dân nắm bắt kịp thời và thực hiện đầy đủ 

các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, các quy định của địa 

phương về quản lý trật tự đô thị; quản lý sử dụng lòng đường, vỉa hè; xây dựng đời 

sống văn hóa ở khu dân cư và chỉ đạo tổ chức thực hiện. 

3. Công an thị trấn: 



- Phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông, bố trí đủ lực lượng và phương 

tiện sẵn sàng giải tỏa, cứu nạn kịp thời khi xảy ra va chạm hoặc tai nạn giao thông, 

không để phát sinh ùn tắc giao thông kéo dài. 

- Phối hợp với Đội trật tự quản lý đô thị huyện tăng cường công tác tuần tra 

phát hiện các vi phạm về lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ, 

hướng dẫn và phối hợp với các lực lượng chức năng xử lý nghiêm các vi phạm; giải 

tỏa lấn chiếm lòng đường, vỉa hè theo quy định của pháp luật. 

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường các hoạt động tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật về trật tự an toàn giao thông, trong đó chú trọng những nội dung văn bản pháp luật 

mới trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

- Công an thị trấn thường xuyên khảo sát, cập nhật các bất cập, các điểm ùn tắc 

giao thông để có giải pháp phân luồng, điều tiết và tổ chức giao thông hợp lý. 

4. Ban Chỉ huy quân sự thị trấn: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự an 

toàn giao thông để dân quân tự vệ gương mẫu, tự giác chấp hành nghiêm quy định 

của pháp luật về trật tự an toàn giao thông. 

- Chủ động phối hợp với Công an thị trấn bố trí lực lượng phù hợp, phương án 

thường trực, chuẩn bị các điều kiện phương tiện, đáp ứng kịp thời công tác phối hợp 

xử lý các tình huống phức tạp về an ninh trật tự khi có yêu cầu đặt ra. 

5. Đối với công chức Địa chính Xây dựng thị trấn: 

- Kiểm tra rà soát hiện trạng tuyến đường phố Nam Quan, lập danh sách các 

của hàng, cửa hiệu; Ký cam kết đối với các hộ dân sống tại tuyến đường; Đánh giá, 

Chấm điểm các tiêu chí. 

- Trên cơ sở đánh giá, chấm điểm các tiêu chí đạt, tham mưu cho UBND thị 

trấn trình xét công nhận tuyến phố đạt chuẩn văn minh đô thị tại tuyến đường Phố 

Nam Quan đạt chuẩn văn minh đô thị. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tiến độ hoàn thành công theo quy định. 

6. Đối với Công chức Văn hóa – Xã hội: 

- Chủ động tuyên truyền các nội dung văn bản của Nhà nước về dây dựng 

“đường đạt chuẩn văn minh đô thị” đến các khu phố trên địa bàn thị trấn.  

7. Đối với Các khu phố và các cơ quan trên địa bàn: 

- Lồng ghép công tác xây dựng tuyến đường văn minh đô thị vào hoạt động của 

đơn vị nhằm đẩy mạnh các biện pháp tuyên truyền, quán triệt trong cán bộ, công chức 

và các tầng lớp nhân dân đồng tình hưởng ứng và tích cực tham gia. 

UBND thị trấn Đồng Đăng yêu cầu các cán bộ, công chức nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận:     
- TT Đảng ủy, HĐND TT ;          

- CT; các PCT UBND TT; 

- UBMTTQ, các đoàn thể TT; 

- Ban chỉ huy quân sự; Công an TT; 

- Các CC ĐCXD; Đội TTĐT TT; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VP 

                                          

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Sái Vĩnh Chung 
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